
 

 

人間ドック事業終了について 

 

当院は胆江保健医療圏域の急性期医療を担う基幹病院として、24 時間対応の救急医療や

がん診療等の様々な専門的診療を行っております。今後も、患者動向の変化に対応しながら

専門的診療を継続して行うにあたり、従前より当該事業に充てていた体制を維持すること

が困難であることから、令和４年３月 31日をもって人間ドック事業を終了といたしますの

で、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

なお、人間ドック事業は終了となりますが、事業所健診・生活習慣病等の健康診断につい

てはこれまで同様に実施いたします。 

事業の終了にあたり何かとご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和４年２月 

病院長 勝又 宇一郎 


